
VOLIČSKÉ PRŮKAZY – POKYNY 

 
VOLIČ MŮŽE POŽÁDAT O VYDÁNÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU ODE DNE VYHLÁŠENÍ 

VOLEB: 

 

a) osobně  do okamžiku uzavření stálého seznamu voličů, tj. nejpozději ve středu 6. října  2021      

do 16,00 hodin  – možno využít vzor č. 1 

 

b) v listinné podobě (doručené poštou) opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, podáním 

doručeným obecnímu úřadu nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. nejpozději v pátek 

1. října 2021 do 16,00 hodin   

 

c) v elektronické podobě zaslané POUZE prostřednictvím datové schránky voliče, lze akceptovat 

datovou schránku voliče – podnikající fyzické osoby, podáním doručeným obecnímu úřadu 

nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. nejpozději v pátek 1. října 2021 do 16,00 hodin 

      (NELZE poslat žádost e-mailem s elektronickým podpisem voliče!!) 

 

Pro podání žádosti o vydání voličského průkazu není žádný předepsaný formulář. Žádost voliče 

musí obsahovat jeho jméno a příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu, způsob 

doručení voličského průkazu; požaduje-li volič jeho zaslání, i adresu, na kterou má být voličský 

průkaz zaslán -  možno využít  vzor č. 2. 

 

 
Obecní úřad vyřídí žádost těmito způsoby: 

 předá osobně voliči   

 předá osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem voliče žádajícího 

o vydání voličského průkazu (plná moc se týká pouze PŘEVZETÍ voličského průkazu, 

nikoliv žádosti o voličský průkaz) – viz vzor č. 3. 

 voliči zašle na jím uvedenou adresu  do vlastních rukou 

 

  
Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze stálého seznamu voličů ve dnech voleb ve volebním 
okrsku, v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. Volič, který se dostavil do 
volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi;  
 


